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Referat 

3. Budgetforslag om fastholdelse og rekruttering 

Katrine Ring rammesætter kort punktet. Sagen er ledersidens 
forslag til to budgetforslag inden for fastholdelse og rekrutte-
ring, som er blevet en fast kategori ifm. budgetforhandlingerne. 
Det er femte år kategorien løber, og der er derfor udløb på de 
første midler fra Budget2022. Forslagene, der fremlægges i 
dag, bygger videre på tidligere erfaringer, særligt det første 
budgetforslag ”En god start i SOF”.  



 

 
 

Hun orienterer derudover HovedMED om, at SUD på deres 
møde d. 4. juni bestilte to budgetnotater på to delelementer, 
som udløber fra 2022. Det er hhv. praktikvejledertillæg på 
SOSU-området samt seniortillæg. Det bliver bestilt som et ud-
løb. Seniortillægget i sin nuværende form er kun ift. pædago-
gerne, men budgetnotatet bliver lavet i en skalerbar version ift. 
hvad det ville koste, hvis det er for alle faggrupper. 

Laura Pode bemærker, at ”En god start i SOF” er et rigtig godt 
budgetforslag. Det har altid været en mærkesag for socialrådgi-
verne, at man har en ret til en god start på sit arbejdsliv. Social-
rådgiverne i SOF har længe efterspurgt det, da de gerne vil løfte 
deres ansvar som praktikvejledere og mentorer. Det harmonerer 
også godt med det, som de selv har undersøgt via deres faglige 
organisation. Tallene i DS´s egen undersøgelse viser rigtig tyde-
ligt, at dem, der har haft en god intro og mentorordning, også er 
dem, der bliver mindst stressede af at gå på arbejde. Når hver 
tredje socialrådgiver ofte eller hele tiden føler sig stresset, så er 
det godt givet ud med et større fokus på intro og mentorord-
ning. Det kan godt betale sig, hvis man relaterer det til sygefra-
vær.  

Rent praktisk kan hun godt blive bekymret for, om to timer om 
ugen til en praktikvejleder vil gøre en reel forskel, ligesom fem 
timer om måneden til en mentor måske er lidt svært at sam-
menligne med ift. hvor stor en opgave det egentlig er at være 
mentor. Det er oftest en mere tidskrævende opgave at være 
både praktikvejleder og mentor. Derudover kan det være svært 
at se, hvad timerne reelt set vil betyde af kompensation for al-
mindelige arbejdsopgaver og om det er nok. Men hun vil gerne 
kvittere for, at forvaltningen går i gang, da det virkelig er til-
trængt. 

Katrine Ring takker for bemærkningerne. 

Pernille Robertson Gaff kvitterer for de to budgetforslag. Ift. løft 
af praktikvejledningen betyder det, at både socialformidlere og 
socialrådgivere får muligheden for at løfte opgaven. Det er 
netop tidspres, som gør at kollegaerne i øjeblikket trækker sig ift. 
at være praktikvejledere. 

Eughtina Birkedahl bemærker, at der skal være en opmærksom-
hed på de mindre faggrupper i Ét SOF, som ikke kan blive om-
fattet af denne type ordninger, men som også har behov for at 
komme ind i deres opgaver på en stille og rolig måde for at blive 
fastholdt. 

Katrine Ring anerkender, at onboarding er vigtigt uanset, hvor 
man som medarbejder er placeret, men der er forskellige mu-
ligheder for hvordan og hvilke systemer og rammer, det kan fo-
regå i. 

Katharina Freud-Magnus bemærker, at hun savner et fokus på 
fastholdelsen af seniorer. 

Tine Kock Nielsen svarer, at det ligger i ØK77, som er ved at løbe 
ud nu. Og som allerede nævnt er det netop det område, som 
SUD har bestilt et budgetnotat på. Seniorindsatsen ligger også i 
en senere fastholdelses- og rekrutteringspakke, hvor arbejds-
pladserne kompenseres, og der er prioriteret ressourcer til at 



 

 
 

arbejde med seniorindsatser i SOF på tværs. Der er med andre 
ord begyndt med fastholdelsen af seniorerne, og det er først de 
efterfølgende år forvaltningen er gået i gang med onboar-
ding/mentorindsats. 

Eughtina Birkedahl har været i dialog med Hedensted og SUF. 
Der er positive tilkendegivelser. Man skal være opmærksom på, 
at hvis man i forvejen ift. vagtplanlægning har haft udfordringer 
med retfærdighed osv., så vil det rykke med ind. Det er vigtigt at 
få tydelige rammer og regler for planlægningen af det her 
meldt ud til alle medarbejdere, så de ved hvad det er for nogle 
fora de skal deltage i. 

Tine Kock Nielsen svarer, at det er ledersiden helt enige i, og det 
er derfor der er tale om et pilotforsøg og et samarbejde, hvor 
forskellige modeller skal prøves af. 


